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Przyjazna lecznica 

Monika Cukiernik: Karolino, Vethink 
Academy powstało z myślą 
o ludziach z branży weterynaryjnej. 
Skąd pomysł na stworzenie zespołu 
trenerów, którzy koncentrują się nie 
na kwestiach medycznych, ale 
na kompetencjach biznesowych 
i psychospołecznych? 
Ka ro li na Bro dziak: Po mysł zro dził się 
z ob ser wa cji co dzien no ści pra cy w lecz -
ni cach. Przez la ta współ pra co wa łam z le -
ka rza mi we te ry na rii i wi dzia łam, jak 
ogrom ne ob cią że nie nie sie ten za wód. 
Z jed nej stro ny – nie zwy kła wie dza, pa -
sja i za an ga żo wa nie, z dru giej – stres, 
prze cią że nie emo cjo nal ne, brak cza su 
i trud ne re la cje z klien ta mi. Zro zu mia -
łam, że naj więk szym wy zwa niem nie jest 
brak wie dzy kli nicz nej, ale brak na rzę dzi 
do ra dze nia so bie z emo cja mi, pre sją i re -
la cja mi w ze spo le. 
Tak wła śnie po wsta ło Ve think Aca de my, 
któ re wspól nie z Anią roz wi ja my już 
od po nad trzech lat. Na szą mi sją jest 
wspie ra nie lu dzi w tej bran ży tak, by mo -
gli pra co wać sku tecz nie, ale też po pro stu 
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le piej się czuć w swo jej pra cy. Wie rzy my, 
że do bro stan pra cow ni ka ma bez po śred -
ni wpływ na at mos fe rę w ze spo le, ja kość 
ob słu gi klien tów i osta tecz nie – na suk -
ces ca łej lecz ni cy. 

 
W ostatnich latach coraz częściej 
mówi się o zdrowiu psychicznym 
w zawodzie lekarza weterynarii. 
Choć świadomość problemu rośnie, 
wciąż niewiele osób decyduje się 
na szkolenia dotyczące dobrostanu 
czy rozwoju poprzez dbanie o zasoby 
ludzkie. Z czego to może wynikać? 
Ka ro li na Bro dziak: Rze czy wi ście, świa -
do mość ro śnie – co raz wię cej osób otwar -
cie mó wi o prze cią że niu emo cjo nal nym, 
wy pa le niu czy de pre sji. Czę sto są to oso -
by, któ re do szły już do gra nic wy trzy ma -
ło ści i szu ka ją po mo cy psy cho lo ga, tre ne -
ra czy co acha. Ale mię dzy świa do mo ścią 
a dzia ła niem wciąż jest spo ra lu ka. Wie -
lu le ka rzy we te ry na rii ro zu mie, że ry zy -
ko jest re al ne, jed nak nie wi dzi jesz cze po -
trze by za po bie ga nia – nie trak tu je 
in we sty cji w kom pe ten cje mięk kie ja ko 
cze goś rów nie waż ne go, jak szko le nia kli -
nicz ne. 
An na Mi kła sze wicz: Do te go do cho dzą 
czyn ni ki prak tycz ne – przede wszyst kim 
fi nan se i czas. W ma łych lecz ni cach każ -
dy wy da tek jest do kład nie prze li cza ny, 
a szko le nia z za kre su kom pe ten cji psy -
cho spo łecz nych czę sto wy da ją się mniej 
pil ne. Po za tym trud no zna leźć mo ment 
na za trzy ma nie się i re flek sję, gdy pra ca 
to czy się w nie ustan nym tem pie. Dla te -
go w ze szłym ro ku sku pi li śmy się na uzy -
ska niu cer ty fi ka cji umoż li wia ją cej ko rzy -
sta nie z do fi nan so wa nia z Ba zy Usług 
Roz wo jo wych (BUR). Dzię ki te mu mo -
gli śmy stwo rzyć róż ne for my szko leń 
i do radz twa do pa so wa ne do po trzeb 
uczest ni ków. I wi dzi my, że kie dy ze spół 
raz spró bu je ta kie go szko le nia, zwy kle 
chce kon ty nu ować – bo efek ty są od czu -
wal ne na tych miast: po pra wia się at mos -
fe ra, ko mu ni ka cja i efek tyw ność pra cy. 
 
Skoro właściciele praktyk często 
podkreślają brak czasu i środków, 
dlaczego Waszym zdaniem warto 
inwestować właśnie w tak 
zwanekompetencje miękkie? 
 
An na Mi kła sze wicz: Bo to in we sty cja, 
któ ra na praw dę się zwra ca – za rów no fi -
nan so wo, jak i emo cjo nal nie. Ba da nia 
na ca łym świe cie po ka zu ją, że le ka rze we -
te ry na rii na le żą do naj bar dziej ob cią żo -
nych psy chicz nie grup za wo do wych. To 
bez po śred nio wpły wa na ja kość ob słu gi, 
ko mu ni ka cję i sta bil ność ze spo łów. Roz -

wi ja nie kom pe ten cji psy cho spo łecz nych 
w ze spo łach lecz ni czych przy no si wy -
mier ne efek ty: mniej nie po ro zu mień, 
mniej kon flik tów, więk sze za ufa nie mię -
dzy pra cow ni ka mi i klien ta mi. Lep sza 
ko mu ni ka cja ozna cza też sku tecz niej sze 
le cze nie i więk szą lo jal ność opie ku nów 
zwie rząt. W efek cie po pra wia ją się nie 
tyl ko re la cje w ze spo le, ale też wy ni ki fi -
nan so we kli ni ki. Do brze funk cjo nu ją cy 
ze spół to po pro stu bar dziej sta bil ny 
i efek tyw ny biz nes. 

 
W Waszej ofercie dużą rolę 
odgrywają szkolenia 
z dofinansowaniem z Bazy Usług 
Rozwojowych. Czym właściwie jest 
ten program i dlaczego warto 
z niego skorzystać? 
An na Mi kła sze wicz: Ba za Usług Roz -
wo jo wych (BUR) to ogól no pol ski sys tem, 
któ ry umoż li wia fir mom – w tym lecz ni -
com we te ry na ryj nym – szko le nie się z du -
żym do fi nan so wa niem, na wet do 80 % 
war to ści usłu gi. Co waż ne, mo gą z nie go 
ko rzy stać nie tyl ko pla ców ki za trud nia -
ją ce per so nel, ale tak że le ka rze pro wa dzą -
cy jed no oso bo wą dzia łal ność go spo dar -
czą. Dzię ki te mu in we sty cja w roz wój 
kom pe ten cji nie mu si być du żym ob cią -
że niem fi nan so wym. To re al na szan sa, by 
pod nieść kwa li fi ka cje w ob sza rach, któ re 
ma ją bar dzo du ży wpływ na ja kość pra -
cy, a nie są wpro wa dza ne na żad nym eta -
pie edu ka cji. Na sze szko le nia i usłu gi do -
rad cze – do stęp ne w wy szu ki war ce BUR 
po wpi sa niu Cli nic In vest – obej mu ją 
między innymi ko mu ni ka cję z klien tem, 
ra dze nie so bie ze stre sem, bu do wa nie 
kul tu ry ze spo ło wej i za rzą dza nie. To 
umie jęt no ści, któ re de cy du ją o tym, czy 
pra ca w lecz ni cy prze bie ga spraw nie 
i w zdro wej at mos fe rze, a tak że zmniej -
sza ją ry zy ko wy pa le nia za wo do we go. 

 
Jakie konkretnie szkolenia 
można znaleźć w Vethink Academy 
w ramach BUR? Czy to gotowe 
programy, czy raczej można je 
dopasować do potrzeb lecznicy? 
Ka ro li na Bro dziak: Do stęp ne są za rów -
no szko le nia, na któ re mo gą za pi sać się 
wszy scy chęt ni, ale w przy pad ku, kie dy 
zgła sza się do nas wła ści ciel lecz ni cy, do -
pa so wu je my za kres szko le nia do po trzeb 
ze spo łu. W przy pad ku szko leń ogól no -
do stęp nych (otwar tych), są one pro wa -
dzo ne w for mie on li ne, na to miast te 
szko le nia „szy te na mia rę” (za mknię te) 
re ko men du je my, że by od by wa ły się w for -
mie sta cjo nar nej. Każ da lecz ni ca dzia ła 
tro chę ina czej – ina czej wy glą da co dzien -
ność w kli ni ce ca ło do bo wej, a ina czej 

w ma łym ga bi ne cie. Dla te go na sze 
warsz ta ty mo gą mieć róż ną for mę –  
od jed no dnio wych spo tkań po kil ku eta -
po we pro gra my dla ca łych ze spo łów. Na -
sze pro gra my obej mu ją róż ne ob sza ry –  
od pra cy nad so bą i re la cja mi w ze spo le, 
po stra te gicz ne spoj rze nie na roz wój ca -
łej pla ców ki. Dla te go dzia ła my w du ecie, 
uzu peł nia jąc się kom pe ten cja mi i do -
świad cze niem. Ja zaj mu ję się głów nie te -
ma ta mi zwią za ny mi z przy wódz twem 
i roz wo jem or ga ni za cyj nym. Z ko lei Ania 
sku pia się na szko le niach z ko mu ni ka cji, 
od por no ści psy chicz nej i roz wo ju oso bi -
ste go. 
 
A jak wygląda sam proces 
uzyskania dofinansowania z BUR? 
Wielu lekarzy obawia się, że to 
skomplikowana biurokracja. 
An na Mi kła sze wicz: To du żo prost sze, 
niż się wy da je. Sys tem jest dziś znacz nie 
bar dziej przy ja zny. Naj waż niej sze jest, 
aby pa mię tać, że do fi nan so wa nie jest 
przy zna wa ne re gio nal nie, a szcze gó ły 
pro gra mu za le żą od ope ra to ra w da nym 
wo je wódz twie. Aby sko rzy stać z do fi -
nan so wa nia, wy star czy wejść na stro nę 
Ba zy Usług Roz wo jo wych i spraw dzić, 
kto jest ope ra to rem pro gra mu w da nym 
re gio nie. Na stęp nie war to skon tak to wać 
się z ope ra to rem w ce lu uzy ska nia in for -
ma cji, ja kich do ku men tów po trze bu ją 
i czy w da nym mo men cie są do stęp ne 
środ ki, a jak nie, to kie dy uru cha mia ją ko -
lej ną pu lę. Na stęp nie moż na skon tak to -
wać się z na mi – po mo że my do brać od -
po wied nie szko le nie i przy go to wać opis 
usłu gi. Ostat nim kro kiem jest zło że nie 
wnio sku o do fi nan so wa nie, co na le ży zro -
bić przed roz po czę ciem szko le nia.  
 
Czyli można powiedzieć, że to 
realna szansa na rozwój zespołu bez 
dużego obciążenia finansowego? 
Ka ro li na Bro dziak: Do kład nie tak. 
W pra cy le ka rza we te ry na rii bar dzo ła -
two za po mnieć o so bie – co dzien nie sku -
pia cie się na pa cjen tach, czę sto kosz tem 
wła sne go do bro sta nu. Szko le nia w Ve -
think Aca de my to mo ment, by na chwi -
lę się za trzy mać, spoj rzeć na swo ją co -
dzien ność z in nej per spek ty wy i zna leźć 
spo so by, by pra co wać z więk szym spo ko -
jem, sku tecz no ścią i sa tys fak cją. To re al -
na in we sty cja w lu dzi, któ rzy two rzą ja -
kość każ dej lecz ni cy. Je śli ktoś czu je, że 
po trze bu je ta kie go wspar cia – za pra sza -
my do kon tak tu. Ra zem do bie rze my roz -
wią za nie, któ re na praw dę za dzia ła 
w prak ty ce. 
 
Dzię ku ję za roz mo wę. ● 




